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Kruunusillat-
hankkeessa 
asennettiin kiskoja 
Kaupunkiliikenne vastaa Kruunusillat-hankkeessa noin kahdeksan kilometrin 
pituisen raitioradan rakentamisesta. Vuonna 2023 hankkeen rakennustyöt 
olivat käynnissä koko reitillä.

Ensimmäiset kiskoasennukset Haka-
niemenrannassa alkoivat, ja kiskoja 
asennettiin noin 200 metrin matkalle. 

Merihaansiltaa rakennettiin Hakaniemessä 
ja Nihdissä. Nihdin ja Korkeasaaren välisen 
Finkensillan rakenteet ja kiskoasennuk-
set valmistuivat. Korkeasaaressa tehtiin 
rantaan uutta ratapohjaa. Korkeasaaren 
ja Laajasalon yhdistävää Kruunuvuoren-
siltaa rakennettiin. 

Myös Laajasalossa rakentaminen eteni. 
Kiskoja asennettiin yli kahden kilometrin 
matkalle Koirasaarentiellä ja Laajasalon-
tiellä. Ajolanka- ja valaisinpylväiden pysty-
tys jatkui. Niitä asennettiin vuonna 2023 
jo 270 kappaletta eli 90 prosenttia kaikista 
Laajasalon pylväistä.
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Kalasatamasta 
Pasilaan -hankkeessa 
edettiin kohti 
käyttöönottoa 

Kalasatamassa ja Hermannin ranta-
tiellä asennettiin jo ajolankoja. Pa-
silassa raitiotiejärjestelmä valmistui 

kokonaisuudessaan vuoden 2023 aikana. 
Vallilanlaakso valmistuu hankealueista 

viimeisenä, syksyllä 2024, sillä töiden aloitus 
viivästyi kaavavalituksen vuoksi. Kiskojen 
lisäksi puistoon rakennettiin vuoden 2023 
aikana pyöräilyn baanareitti, joka avattiin 
käyttöön joulukuussa.

Hermannin rantatien pohjoispäässä raken-
nettiin paahderataa, ja muualle raitiotielinjan 
varrelle istutettiin uusia puita ja kasveja. Vi-
hertyöt jatkuvat vielä vuonna 2024. Kaiken 
kaikkiaan Kalasatamasta Pasilaan -reitistä 
oli vuoden loppuun mennessä valmiina jo 
90 prosenttia.

Vuoden loppupuolella päästiin suunnitte-
lemaan vuonna 2024 tapahtuvaa käyttöön-
ottoa. Käyttöönottotestaukset ja koeajot 
ajoittuvat vuoden 2024 keväälle ja kesäl-
le. Matkustajaliikenteen on tarkoitus alkaa 
syksyllä 2024.

Kalasatamasta Pasilaan -hankkeessa 
työt etenivät kertomusvuonna 
raiteiden asentamisella koko hanke
alueelle aina Nihdistä Pasilaan asti. Tunnustusta suurille kaupunkiraidehankkeille

Tunnustusta Kruunusillat ja  
Kalasatamasta Pasilaan -hankkeille 
Vuoden katutyömaana 
Kruunusillat-allianssin Hakaniemen osapro-
jekti palkittiin vuonna 2023 Helsingin vuoden 
katutyömaana. Kunniamaininnan sai Kalasa-
tamasta Pasilaan -hanke Hermannin ranta-
tiellä välillä Vanha Talvitie–Haukilahdenkatu. 
Kaupunkiliikenne on tiiviisti mukana molem-
missa hankkeissa. Helsingin kaupungin jär-
jestämässä kilpailussa etsitään työmaata, 
jossa muun muassa väliaikaiset kulkureitit, 
viestintä ja esteettömyys on hoidettu kadun 
käyttäjien näkökulmasta esimerkillisesti.

Kruunusiltojen työmaa sai kiitosta kun-
nianhimoisesta asenteestaan kaikessa teke-
misessä – asiat oli hoidettu hyvin vaatival-
la ja liikenteellisesti haastavalla työmaalla. 
Jalankulkijat ja pyöräilijät oli huomioitu työ-
maalla hyvällä opastuksella. Kalasatamasta 
Pasilaan -hanke sai kiitosta muun muassa 
lasten huomioimisesta niin turvallisuudes-
sa kuin viihtyvyydessä. Palkinnot jaettiin 
lokakuussa. Arviointiraatiin osallistuivat 
Infra ry, Rakli, Invalidiliitto, Näkövammais-
ten liitto, Helsingin seudun kauppakamari, 
HSL, HSY ja Helsingin kaupunki. Kilpailun 
koordinoi Ramboll.

Kaupunkiraidehankkeille 
vihreää rahoitusta
Kalasatamasta Pasilaan -hanke, Raide-Joke-
ri ja Ruskeasuon varikko ovat onnistuneet 
edistämään positiivisia ympäristövaikutuksia 
esimerkillisellä tavalla, ja siksi niille myönnet-
tiin Kuntarahoituksen vihreää rahoitusta. 

Lue lisää vuoden 2023 Ympäristökatsa-
uksestamme.

Kaupunkiliikenteen suuria kaupunkiraide-
hankkeita palkittiin kertomusvuonna hy-
västä työstä.  

Maarakennusalan neuvottelukunta 
MANK ry myönsi Raide-Jokerille Iso Tömp-
pä -palkinnon syyskuussa pidetyillä maa-
rakennuspäivillä. Iso Tömppä on alan ar-
vostetuimpia tunnustuksia. Perusteluina 
palkinnolle olivat muun muassa erinomai-
sesti toimineet työnaikaiset liikennejärjes-
telyt, rohkeat päätökset, esimerkillinen ris-
kienhallinta sekä osapuolten tasavertainen 
osallistuminen toiminnan kehittämiseen.

Lokakuussa Raide-Jokeri valittiin Vuoden 
Projektiksi. Palkinnon jakaa Projektiammat-
tilaiset ry (PRY), joka korostaa projektiosaa-
misen merkitystä projektien onnistumises-
sa. Palkitsemisperusteiden mukaan Arvoa 
Rahalle -raportti toimi esimerkillisesti stra-
tegian ja tavoitteiden viestimisessä sidos-
ryhmille. Raportti kuvaa, kuinka Raide-Jo-
keri-allianssin kehitysvaiheessa toimittiin ja 
millaisia ratkaisuja tehtiin, jotta allianssi pääsi 

mahdollisimman hyvin tilaajan asettamiin 
tavoitteisiin ja tuotti lisäarvoa hankkeen to-
teuttamiseen investoiduilla euroilla ja ajalla.

Raide-Jokerin rata- ja katuinfra sekä vari-
kon toteuttaminen allianssina saivat Vuoden 
RIL- palkinnon. Tunnustuksen saajan päätti 
Eurooppa- ja omistajaohjausministeri Anders 
Adlercreutz, joka korosti valinnassaan Rai-
de-Jokerin yhdistävän ja eheyttävän kuntia 
sekä luovan samalla laadukasta, uutta kau-
punkitilaa. RIL ry myöntää vuosittain palkin-
non rakennustyölle, -kohteelle tai -konseptil-
le, joka edustaa parhaiten korkealuokkaista, 
laadukasta ja innovatiivista suomalaista ra-
kennusinsinööritaitoa ja osaamista. 

Raide-Jokeri palkittiin lisäksi vuoden 
2023 betonirakenteena. Tuomariston näke-
myksen mukaan Raide-Jokerin onnistunut 
mukautuminen olemassa olevaan kaupun-
kirakenteeseen pohjautui laajamittaiseen 
betonin käyttöön ja oleelliselta osin myös 
aiemmin rakennettujen betonirakenteiden 
muuntojoustavuuteen.  
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Pääkaupunkiseudulla 
suunnitteilla uusia 
kaupunkiraidehankkeita
Rakennusvaiheessa olevien hankkeiden lisäksi kertomusvuonna 
suunniteltiin tulevia hankkeita, kuten Vantaan ratikkaa,  
Länsi-Helsingin raitiotietä ja Länsisataman pikaraitiotietä. 

Vantaan Ratikka -hankkeessa Vaaralan 
varikolle laadittiin hankesuunnitelma

Kaupunkiliikenne Oy on mukana Van-
taan ratikka -hankkeessa rakentamalla 
Vantaan rajalta Mellunmäkeen noin 

500 metriä raitiotietä, antamalla Vantaan 

Länsisataman pikaraitiotien  
rakentamista selvitettiin
Kertomusvuonna aloitettiin selvitys Län-
sisataman pikaraitiotien rakentamisesta 
Kruunusillat-raitiotien jatkeeksi Hakanie-
mestä Kaivokadun kautta Länsisatamaan. 
Valmisteluvastuu on kaupunkiympäristön 
toimialalla, ja Kaupunkiliikenne vastaa pika-
raitiotien infrastruktuurin toteuttamisesta, 
hallinnasta ja liikennöinnistä. Hankkeen or-
ganisoituminen ja hankesuunnittelu alkoi 
vuoden 2023 lopulla. Yleissuunnitelma on 
tarkoitus viedä kaupunkiympäristölauta-
kuntaan keväällä 2024. 

kaupungille asiantuntija-apua allianssimal-
lin rakentamisessa sekä rakennuttamalla 
Vaaralan varikon.

Vuonna 2023 Kaupunkiliikenne laati Van-
taan ratikan tarpeisiin tulevan Vaaralan vari-
kon hankesuunnitelman, jonka pohjalta Van-
taan kaupunki teki varikosta asemakaavan. 
Vantaan kaupunginhallitus asetti kaavan 
nähtäville vuoden 2024 alussa. 

Länsi-Helsingin raitiotien  
hankesuunnitelma valmistui
Länsi-Helsingin raitiotien hankesuunnitelma 
valmistui vuoden 2023 aikana, ja kaupunkiym-
päristölautakunta hyväksyi sen joulukuussa 
2023. Hanke sisältää uuden pikaraitiolinjan 
keskustasta Munkkiniemen ja Haagan kaut-
ta Kannelmäkeen sekä kantakaupungin uu-
det raitiotieosuudet Töölössä ja Kampissa. 
Hankintavaihe käynnistyy keväällä 2024. 
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Varikot murroksessa

Linjaston laajenemisen ja kaluston koon 
kasvamisen vuoksi nykyisillä varikoilla 
haasteeksi on muodostunut säilytysti-

lan puute, vanhanaikaiset ja epätarkoituk-
senmukaiset huolto- ja korjaustilat sekä 
kiinteistöjen osittain huono kunto. 

Raitiovaunuliikenteen sujuvuuden takaa-
miseksi käynnissä on useita varikkohank-
keita, joista suurimpia ovat Ruskeasuon 
raitiovaunu- ja bussivarikko sekä Koskelan 
nykyisen varikon korvaaminen uudella rai-
tiovaunuvarikolla. 

Valmistuttuaan Ruskeasuosta ja Koske-
lasta tulee Helsingin raitioliikenteen pää-
varikot. Molemmissa hankkeissa korkeat 
ympäristötavoitteet ovat ohjanneet suun-
nittelua ja rakentamista. Ruskeasuolla ym-
päristövastuullisuuteen pyritään mm. vä-
hähiilisen betonin ja rakennuksen sisäisen 
energiankierrätyksen avulla. Yksi Koskelan 

hankkeen tavoitteista on toimia edelläkä-
vijänä ympäristövastuullisten rakentamis-
hankkeiden edistämisessä. Hankkeen ym-
päristöratkaisujen suunnittelua jatketaan 
vuonna 2024. 

 
Ruskeasuolla tehtiin viimeisiä rakennus-
töitä ennen luovutusta ja käyttöönottoa 
Tytäryhtiömme Ruskeasuon varikkokiin-
teistöt Oy:n rakennuttaman varikon raken-
nustyöt etenivät vuonna 2023 niin pitkälle, 
että rakennus nousi harjakorkeuteen, ja har-
jannostajaisia saatiin viettää huhtikuussa. 
Varikko saatiin rakennusteknisesti pääosin 
valmiiksi vuoden 2023 aikana. Lisäksi vari-
kolla tehtiin vuoden aikana järjestelmien 
asennuksia ja testausta. 

Urakoitsija luovuttaa varikon Kaupun-
kiliikenteelle keväällä 2024, minkä jälkeen 
edessä on vielä testausta ja koulutusta 

Pääkaupunkiseudun raideliikenteen laajentumisen myötä meneillään on  
historiallisen suuri tarve raitiovaunuvarikkojen kehittämiselle. 

Ruskeasuon ja Koskelan  
varikoiden lisäksi meneillään on 

myös muita varikkohankkeita 

•	 	Koskelan varikon uudistuessa ratakorjaa-
mon toiminta ei mahdu kasvavan vaunu-
varikon yhteyteen, joten sille rakennetaan 
uudet tilat Kivikkoon. Vuonna 2023 ura-
kan kilpailutus oli käynnissä. Kaupunkilii-
kenne ja Skanska allekirjoittivat sopimuk-
sen uuden ratakorjaamon rakentamisesta 
tammikuussa 2024.

 
•	 	Vaaralan varikon hankesuunnitelma 

valmistui maaliskuussa 2023 osaksi 
Vantaan ratikan päätöksentekoaineistoa. 
Varikkohankkeen edistämistä jatketaan 
yhdessä Vantaan kaupungin ja Vantaan 
ratikan kanssa. 
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Metrovarikon 
laajennus

Metrojen ja raitiovaunujen kalusto-
määrät kasvavat tulevina vuosina, 
minkä lisäksi raitiovaunujen kaikki 

vaihto-osat kunnostetaan tulevaisuudes-
sa metrovarikolla. Uusi kalusto vaatii myös 
uudenlaisia tuotantolaitteita. Muun muas-
sa näistä syistä päätettiin toteuttaa metro-
varikon vaihto-osatuotannon laajennusosa. 

Vuonna 2023 laadittiin hankinta- ja to-
teutussuunnitelmat, ja joulukuussa 2023 
aloitettiin toteutusvaihe. Laajennusosaan 
sijoitetaan vaihto-osatuotantojen eri soluja 
sekä esimerkiksi teliprässi, telipesuri, maa-
laamo ja elektroniikkakorjaamo. Hankkeen 
tarkoituksena on yksinkertaistaa sisäisiä 
prosesseja keskittämällä töitä ja materiaa-
leja samaan paikkaan.

ennen varikon operatiivista käyttöönottoa 
loppuvuonna 2024. 

Uusi varikko tulee palvelemaan Helsin-
gin länsiosien raitiolinjojen sekä HSL:n alu-
eellisen bussiliikenteen tarpeita. Varikolle 
tulee säilytystilaa noin sadalle raitiovau-
nulle. Säilytystilan lisäksi raitiovaunuille 
on kuusi vuorokausihuoltopaikkaa, kah-
deksan korjauspaikkaa sekä sorviraide. 
Varikon katolle tulee säilytystilaa 220:lle 
14-metriselle bussille. 
 
Koskelan uuden varikon  
kehitysvaihe käynnissä 
Koskelan hankkeessa nykyiset, jopa 80 
vuotta vanhat ja osittain epätarkoituk-

senmukaiset tilat korvataan uudella raitio-
vaunuvarikolla. Osana hanketta uusitaan 
myös varikon yhteydessä olevat ratakun-
nossapidon tilat. 

Koskelan varikon uudistamista koskevan 
hankinnan kilpailutus eteni kevään 2023 ai-
kana. Viimeiselle neuvottelukierrokselle va-
littiin lopulta kaksi ryhmittymää, joista Kau-
punkiliikenteen hallitus valitsi kesäkuussa 
allianssikumppanikseen ryhmittymän Akseli. 
Allianssissa mukana ovat Skanska Infra Oy, 
Skanska Talonrakennus Oy, Sweco Finland 
Oy, Sipti Infra Oy, Rejlers Rakentaminen Oy 
ja Arkkitehtityöhuone APRT Oy.  

Hankkeen kehitysvaihe käynnistettiin 
elokuussa. Kehitysvaihe eteni ripeään tah-

tiin ja tiiviissä yhteistyössä varikon tulevien 
käyttäjien kanssa. Käyttäjien kanssa suun-
niteltiin muun muassa uuden varikon toi-
minnallisuuksia, ja joulukuussa allianssin 
johtoryhmä päätti varikon alustavista toi-
minnallisista ratkaisuista. 

Hankkeen toteutusvaiheeseen on tarkoi-
tus siirtyä loppuvuonna 2024. Uutta varik-
koa voidaan alkaa rakentaa, kun Koskelan 
nykyisen varikon toiminnot ovat siirtyneet 
Ruskeasuon varikolle. Koskelan uusi varikko 
valmistuu tavoitteen mukaan vuonna 2028. 
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Hakaniemen ja Sörnäisten 
metroasemien peruskorjaukset 
valmistuivat

Hakaniemen metroasema
Hakaniemen metroaseman pohjoisosan lippu-
hallin perusparannus valmistui vuoden 2023 
marraskuussa. Metroaseman käytettävyys 
parani, kun Toisen linjan A-sisäänkäynnille 
asennettiin uusi liukuporras.  

Lippuhallin tiloissa parannettiin palotur-
vallisuutta, energiatehokkuutta ja tilavalvon-
taa. Tilojen katto sekä lattia- ja seinäpinnat 
uusittiin kokonaisuudessaan ja valaistusta 
parannettiin. Lippuhalliin rakennettiin uu-
sia liiketiloja.

Tiloihin lisättiin esteettömän liikkumi-
sen opasteita. Wc-tilat uusittiin, ja samalla 
rakennettiin uusi esteetön wc-tila. Vanha 
valvomotila muutettiin Kaupunkiliikenteen 
omaksi koulutustilaksi.

Lippuhallista on suora kulkuyhteys Lyy-
ra-korttelin alimman kerroksen päivittäis-
tavarakauppaan ja ravintolamaailmaan. 

Sörnäisten metroasema
Kertomusvuonna valmistui myös Sörnäis-
ten metroaseman lippuhallin perusparan-

PIDÄMME INFRAN JA 
KIINTEISTÖT KUNNOSSA

Hakaniemen ja Sörnäisten metroasemilla tehdyt perusparannukset valmistuivat 
vuonna 2023. Kampissa valmisteltiin tulevan terveys- ja hyvinvointikeskuksen  
rakentamista, minkä vuoksi metroaseman läntinen lippuhalli suljettiin. 
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nus. Aseman katu- ja lippuhallitason tilat 
peruskorjattiin kokonaisuudessaan. 

Lippuhallissa uusittiin liiketilat, raitio-
vaununkuljettajien taukotila, yleisökäytä-
vän ja porraskäytävien pintarakenteet ja 
varusteet sekä valaistus. Vaasanpuistikon 
A-sisäänkäynti uusittiin kokonaisuudes-
saan liukuportaineen ja B-sisäänkäynnillä 
uusittiin kaksi hissiä.

Metroaseman energiatehokkuus pa-
rani, kun talotekniikkaa uusittiin ja raken-
teiden lämmöneristystä parannettiin. Pe-
ruskorjaus toteutettiin esteettömyyden 
periaatteita noudattaen. Lippuhallitason 
lattialaatoitukseen asennettiin näkövam-
maisten opasteet ja A- ja B-sisäänkäyn-
neille äänimajakat.

Kampin metroasema
Vuonna 2023 Kaupunkiliikenne oli mu-
kana valmistelemassa keskustan uuden 
terveys- ja hyvinvointikeskuksen raken-
tamista Kampissa. Kampin metroaseman 
läntinen lippuhalli puretaan, ja uusi lippu-

halli rakennetaan terveys- ja hyvinvointi-
keskuksen katutasoon.

Terveys- ja hyvinvointikeskus sai raken-
nusluvan marraskuussa 2023. Metroase-
man läntinen sisäänkäynti suljettiin vuo-
den lopulla vaiheittain. Lippuhalli suljettiin 
joulukuussa, mutta hissi oli edelleen käy-
tössä. Hisseihin modifioitiin lasiset ovet 
ja pysähdyskerroksia lisättiin. Yhdet liu-
kuportaat purettiin vuoden 2023 aikana. 

Terveys- ja hyvinvointikeskuksen var-
sinainen rakentaminen alkoi maanraken-
nus- ja louhintatöillä vuodenvaihteessa 
2023–2024. Helmikuun alussa lippuhallin 
hissit suljettiin, ja samalla lippuhalli pois-
tui kokonaan käytöstä. Metroasemalle 
kuljetaan Sähkötalon ja Kampin kauppa-
keskuksen kautta. 

Helsingin kaupungin uusi terveys- ja 
hyvinvointikeskus tarjoaa valmistuttuaan 
keskustan asukkaille monipuoliset julkiset 
sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut yh-
den katon alta. Rakennuksen on tarkoitus 
valmistua vuonna 2027.
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Rataa peruskorjattiin ja  
uusittiin ympäri Helsinkiä

Mannerheimintie kunnallistekniikka, 
raitiotiet ja katupinnat peruskor-
jataan kokonaisuudessaan Posti-

kadun ja Reijolankadun välisellä osuudella. 
Meidän vastuullamme on koko raitiotieinf-
ran peruskorjaus. Perusparannuksella mah-
dollistetaan myös pikaraitiovaunujen liiken-
nöinti Mannerheimintiellä.

Vuonna 2023 rakennettiin Mannerheimin 
peruskorjaustyön yhteydessä valmista 
kaksisuuntaista rataa Postikadulta 
Runeberginkadulle 1,3 kilometriä ja kaksi 
pysäkkiparia sekä asennettiin yhteis
käyttöpylväitä. 

2023 korjauskohteet  
raidemetreinä kantaradalla
•	 	Aleksanterinkatu 108 rdm
•	 	Hämeentie (Arabian kauppakeskus) 180rdm
•	 	Bulevardi (Aleksanterinteatteri) 54rdm
•	 	Kanavakatu 200rdm 
•	 Käpylän kääntölenkki 250rdm
•	 	Mannerheimintie (Kuusitie) 250rdm
•	 	Paavalin kirkko 40rdm
•	 	Hämeentie (Vallilan varikko) 56rdm
•	 	Yrjönkatu 130rdm
     = 1268 rdm.

Sähkönsyöttöasemat
Raitiotie edellyttää toimiakseen sähkön-
syöttöasemia. Sähkönsyöttöaseman tar-
koituksena on syöttää ajojohdinjärjestel-
mään sähköä, jota ratikat voivat käyttää. 
Sähkönsyöttöaseman sisällä on erilaisia 
prosessisähkölaitteita, joilla sähkö muute-
taan ratikalle sopivaksi.

Sähkönsyöttöasemia peruskorjattiin, 
ja niihin investointiin vuonna 2023 inves-
tointi- ja peruskorjausohjelman mukaises-
ti.  Peruskorjaukset vaihtelivat yksittäisistä 
prosessilaitteiden uusimisista ja lisäyksistä 
syöttöaseman kokonaisuusintaan. 

Kalasatamasta Pasilaan-, Kruunusillat- 
ja Ruskeasuon varikko -hankkeiden myötä 
rakennetaan kahdeksan uutta sähkönsyöt-
töasemaa. Vuonna 2023 tehtiin 16 syöt-
töasemiin kohdistuvaa peruskorjaus- ja 
uudisinvestointia.
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Innovatiivista työtä 
metrovarikolla
Roihupellon metrovarikolla kunnossapitotöihin on saatu apua  
erilaisten laitehankintojen myötä.  

Kaupunkiliikenne Oy 
lahjoitti 
generaattorin 
Ukrainaan Odessan 
sairaalalle
Luovutimme generaattorin Ukrainalaisten 
yhdistys Suomessa -yhdistykselle vuoden 
2023 helmikuussa. Generaattorin luovut-
tivat etumies Otto Forsström ja hitsaaja 
Kalle Jokela. Yhdistys kuljetti laitteen re-
kalla Ukrainaan Odessan sairaalaan. Kysees-
sä oli vanhan puretun bussivarikon entinen 
varavoimala.

Generaattori tuottaa sähköä tilantees-
sa, jossa normaali sähkön jakelu keskeytyy. 
Generaattorilla koko kiinteistön sähkön-
toiminta pystytään pitämään toiminnassa 
tarvittaessa.

Pyöräprässi
Metrovarikon pyöräprässi helpottaa ja no-
peuttaa muun muassa jarrujen ja vaihteiden 
irrottamista ja asentamista pyöräakselille. 
Laite säästää paljon aikaa ja helpottaa työ-
tä, mutta parantaa myös työturvallisuutta. 

Aiemmin osat paistettiin uunissa, jolloin 
metalli laajeni ja kiinnitti osat akseliin. Työ 
oli aikaa vievää ja vaarallistakin; se saattoi 
kestää jäähdytyksineen jopa vuorokauden. 
Nyt tiukka sovite ja kuivarasvaus pitävät 
osat kiinni akselissa eikä paistamista tarvita. 

Tietokone syöttää toimenpiteestä da-
taa ja kertoo, millainen voimankäyttö osien 
liittämisessä akseliin on optimaalisinta. 
Mittauksia ei tarvitse tehdä enää manuaa-
lisesti, vaan tietokone syöttää tiedot au-
tomaattisesti. 

Metrotunnelin pesulaite 
Metrotunnelin kilometrimäärän nelinker-
taistumisen myötä Kaupunkiliikenne Oy 
on panostanut tehokkaampaan kunnossa-
pitokalustoon. Uuden tunnelipesukoneen 
hankinnassa lähtökohtana oli vastuullisuus; 
laite on ympäristöystävällinen, sillä se on 
rakennettu kierrätetyn rungon päälle, ja 
pesussa käytetään pelkästään biohajoa-
vaa pesuainetta.

Metrotunneleihin kertyy likaa ja pölyä, 
joka leviää ilmavirtojen mukana myös ase-
ma-alueille. Esimerkiksi metrojunien jarru-
tuksista kertyy ilmaan ja seinämiin rauta-

hiukkasia ja yöaikaan tehtävistä huolto- ja 
kunnossapitotöistä sepeli-, kivi- ja nokipölyä.

Pölyn kertyminen vääriin paikkoihin vai-
kuttaa ilmanlaatuun, mutta voi aiheuttaa 
myös oikosulun riskin, sillä metrotunneleissa 
on teknisiä laitteita, kuten liikenteenohjaus-
laitteita, sensoreita ja kameroita. Tunnelin 
huolellinen puhtaanapito parantaa siten 
myös turvallisuutta sekä radan ja kaluston 
kestävyyttä.

Tunnelipesulaitteella pestään kaikki metron 
tunneliosuudet. Laitteella pystytään pese-
mään kaikki kiinteät tunnelipinnat, kuten 
seinät, palo-ovet, katot, raiteet, vaihdevir-
tapiirikotelo ja pelastustasot.

Metropyörien profiilin mittauslaite
Metrovarikon niin sanotulla siivousraiteel-
la sijaitsevalla metropyörien profiilin mit-
tauslaitteella saadaan reaaliaikaista kuvaa 
pyöristä. Laite mittaa muun muassa pyöri-
en halkaisijan ja laipan, mikä antaa tarkkaa 
tietoa niiden sorvaamistarpeesta.

Pyörien sorvaaminen pystytään laitteen 
avulla suunnittelemaan paremmin, mikä 
puolestaan lisää pyörien käyttöikää, ja siten 
säästää myös rahaa vuosittain jopa satoja 
tuhansia euroja.

Ennen mittauslaitteen hankintaa kunnos-
sapito tarkasti pyörät manuaalisesti aina tie-
tyn kilometrimäärän jälkeen. Nyt kone mit-
taa metrojunien pyörät lähes huomaamatta 
aina, kun metrojuna ajaa siivousraiteen läpi.
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Raitiovaunujen uusi sukupolvi
Kertomusvuonna käynnistettiin uusi 
raitiovaunuhankinta ja toimitettiin  
Artic X54 -pikaraitiovaunuja.

Uuden raitiovaunuhankinnan myötä 
käytiin markkinavuoropuhelua usei-
den eri toimittajien kanssa, ja hankin-

tatiimi keräsi oppeja Pohjoismaiden vastaa-
vista hankinnoista. Laajan valmistelun avulla 
viimeisteltiin tarjouspyyntömateriaali, joka 
lähetetään neuvotteluihin valituille osapuo-
lille alkuvuodesta 2024. Kaupunkiraitiovau-
nut tulevat korvaamaan 70- ja 80-luvuilla 
käyttöön otetut osamatalalattiaiset Valme-
tin valmistamat nivelraitiovaunut vuodesta 
2030 eteenpäin. 

Neuvottelumenettelynä toteutettavan 
kilpailutuksen perusteella hankitaan 33 uutta 
pikaratikkaa ja 30 uutta kaupunkiratikkaa. 
Hankinta sisältää myös optioita kasvavan 
kaupungin tarpeisiin. 

Kertomusvuonna aloitettiin laaja panos-
tus projektitoiminnan kehittämiseen. Myös 
kalustoprojektien johtamisessa otettiin uu-
sia menetelmiä käyttöön. Koko talon osaa-
minen on valjastettu uuden vaunuhankin-
nan tueksi projektinjohtamismallin avulla, 
ja hankintaa johdetaan nyt kokonaan talon 
sisäisin voimin. Osaamista vahvistettiin ker-
tomusvuonna uusilla rekrytoinneilla sekä 
ulkoisella asiantuntijuudella. 

Ympäristöystävällisyys ja hiiliviisaus on 
ollut merkittävässä roolissa kaikissa mark-
kinoiden kanssa käydyissä keskusteluissa. 
Hankkeen valmistelun aikana markkinoi-
den ymmärrys valmistusketjun hiilikuor-
man vaikutuksesta tuotteen lopulliseen 
hiilijalanjälkeen on lisääntynyt. Valmistajilta 
vaatimamme ympäristöseloste (EPD) konk-
retisoi hiilikuormaa pienentävät toimenpi-
teet ja mahdollistaa reilun vertailun muihin 
toimijoihin ja toimialoihin.

Lopullisia tarjouspyyntöjä odotetaan vuo-
den 2024 loppupuolella. Toimittajavalinnas-
sa tullaan painottamaan erityisesti ympä-
ristöystävällisyyttä, kuljettajakokemusta, 
matkustuskokemusta, huollettavuutta ja 
elinkaarivaikutusten kokonaisuutta. 

Nyt hankittavat raitiovaunut tulevat mat-
kustajaliikenteeseen vuodesta 2029 eteen-
päin, ja niiden odotetaan olevan liikenteessä 
2070-luvulle asti. 

Pikaraitiolinjan 15 
vaunutoimitukset jatkuvat
Pikaraitiolinjan 15 ja Kruunusiltojen raitio-
teiden liikennöintiin on hankittu uutta pi-
karatikkakalustoa Skoda Transtechilta. Pi-
karatikoita, tyyppinimeltään ForCity Smart 
Artic X54, on tilattu yhteensä 52 kappaletta, 
joista 18 toimitettiin vuoden 2023 loppuun 
mennessä. Loput linjalle 15 tulevat 11 vaunua 
toimitetaan vuonna 2024. Heti pikaraitiolin-

jan 15 vaunujen valmistumisen jälkeen alkaa 
Kruunusiltojen vaunutoimitukset, jotka jat-
kuvat vuoden 2026 loppupuolelle asti. Sopi-
muksemme mukaisesti Skoda vastaa pika-
raitiolinjan 15 kaluston huollosta ja hallinnoi 
uutta pikaratikkavarikkoa Roihupellossa. 

Pikaratikkaliikenne vaatii panostuksia myös 
rataan. Kertomusvuoden lopulla tilasimme 
uuden radanhuoltovaunun kouvolalaiselta 
Teräspyörä-Steelwheel Oy:ltä turvaamaan 
pikaratikan radan huoltoa ja kunnossapitoa.

Huoltovaunu on kahteen suuntaan ajet-
tava ja operoitava monitoimivaunu, joka 
mahdollistaa mm. lumenaurauksen, radan 
hionnan ja ajolankojen huurteenpoiston. 
Vaunu valmistuu suunnitelmien mukaan 
vuonna 2026. Teräspyörän kanssa sovittiin 
myös mahdollisuudesta ostaa toinen vas-
taava vaunu myöhemmin.

KEHITÄMME 
KALUSTOA
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M100-junien perus
korjaus päättyi ja  
M200-junien alkoi

Hankkeessa peruskorjattiin kaikki Val-
metin/Strömbergin vuosina 1979–
1984 valmistamat M100-metrojunat.

Vuonna 2023 aloitettiin Bombardierin 
vuosina 2000–2001 valmistamien M200-sar-
jan junien peruskorjaus, joka kestää vuoden 
2024 kevääseen. Peruskorjauksessa kun-
nostetaan ja nykyaikaistetaan matkusta-
mo, uudistetaan matkustajainformaatiojär-
jestelmä sekä tehdään teknisen käyttöiän 
jatkamisen edellyttämiä osavaihtoja ja kor-
jauksia. Kaikkien junien peruskorjauksesta 
vastaa VR FleetCare. 

M300-optiojunien käyttöönotto
M300-sarjan viisi optiojunaa otettiin käyttöön 
vuonna 2022. Vuonna 2023 junat olivat yhä 
takuuajalla. Uusien junien matkustajainfor-
maatiojärjestelmä poikkeaa noin kymmenen 
vuotta sitten saapuneiden M300-junien jär-
jestelmästä. Järjestelmät tullaan vaihtamaan 
kaikkiin M300-sarjan juniin yhteneväisiksi 
ottamalla huomioon myös metron kapasi-
teettihankkeen aiheuttamien muutostöiden 
asettamat järjestelmävaatimukset.

Vuonna 2020 alkanut M100-sarjan metrojunien 
peruskorjaus saatiin valmiiksi kertomusvuonna. 
Junien peruskorjauksessa matkustamon sisustusta 
uudistettiin, juniin asennettiin led-valaistukset, korit 
pintakäsiteltiin ja ohjaamot uudistettiin.   



32  Kaupunkiliikenne Oy vuosikertomus 2023   

Yli 2 miljoonaa poljettua 
kaupunkipyörämatkaa
Tuotamme ja kehitämme yhdessä 
yhteistyökumppaniemme kanssa Hel-
sinkiin erilaisia pyöräilypalveluita. Hel-
singin kaupungin tavoitteena on lisätä 
pyöräilyn osuutta liikkumismuotona 20 
prosenttia vuoteen 2035 mennessä. 

Tämän kasvun mahdollistamisessa 
pyöräilijöille suunnattujen palvelujen 
rooli on merkittävä. Olemme sitoutu-

neet muun muassa uusimaan nykyiset laa-
tutasoltaan riittämättömät pyöräpysäköin-
titelineet ja lisäämään niiden kapasiteettia 
Helsingin metro- ja juna-asemilla. Tämän li-
säksi Kaupunkiliikenteen vastuulla ovat suu-

ret liityntäpyöräpysäköintihankkeet, kuten 
päärautatieaseman pyöräpysäköintikeskus 
sekä pyöräliikenteen palvelut, kuten kau-
punkipyörät, pyöräkeskus sekä muut pyö-
räliikennettä tukevat palvelut.

Yhteiskäyttöiset kulkuvälineet, kuten 
kaupunkipyörät, sujuvoittavat kaupunki-
laisten liikkumista ja parantavat joukko-
liikenteen saavutettavuutta sekä matka-
ketjujen toimivuutta. Helsingin nykyinen 
kaupunkipyöräjärjestelmä on ollut käytös-
sä vuodesta 2016, ja käyttöönotosta asti se 
on ollut erittäin suosittu palvelu. Käyttäjiä 
on paljon, ja matkoja on tehty aktiivisesti 
myös kansainvälisesti vertailtuna. Vuonna 

2023 Helsingin ja Espoon kaupunkipyörillä 
poljettiin noin 2,54 miljoonaa matkaa, josta 
yli 2,2 miljoonaa Helsingissä.  

Koko kaudeksi rekisteröityi yli 40 000 
asiakasta, mikä oli hieman vähemmän kuin 
edellisenä vuonna. Myös viikko- ja päivä-
passeja ostettiin vähemmän kuin edellise-
nä vuonna, viikkopasseja noin 3 900 ja päi-
väpasseja noin 17 400 kappaletta. Toisaalta 
uutena käyttöoikeustuotteena lanseerattiin 
toukokuussa 2023 kokeiluluontoisena tuot-
teena jatkuva tilaus, eli toistaiseksi voimassa 
oleva kuukausitilaus, joka osoittautui hyvin 
suosituksi. Kertomusvuonna tehtiin yli 7 000 
jatkuvaa tilausta.

KEHITÄMME 
UUSIA PALVELUJA
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Kaupunkipyöräpalvelun asiakkaille teh-
dään vuosittain asiakastyytyväisyyskysely 
kauden lopussa. Tehtyjen kyselyiden tulos-
ten mukaan kaupunkipyöräpalveluun ollaan 
varsin tyytyväisiä. Parhaimmat arvosanat 
vuonna 2023 saivat käyttömaksujen sel-
keys ja kohtuullisuus. Heikommat arvosanat 
saivat pyörän palautus asematelineeseen ja 
pyörien saatavuus. 

Kyselyn mukaan kaupunkipyöriä käytetään 
selvästi eniten vapaa-ajan matkoilla. Myös 
asiointi- ja työmatkapyöräily ovat yleisiä syi-
tä käyttää kaupunkipyöriä. Kaupunkipyörät 
olivat tuttuun tapaan käytössä huhtikuun 

alusta lokakuun loppuun saakka. Pyöriä oli 
tarjolla Helsingissä ja Espoossa kaudella 
2023 yhtä paljon kuin edellisenä vuonna eli 
4 570. Myös asemia oli käytössä yhtä paljon 
kuin edellisenä vuonna eli 457.

Rakennamme uusia liityntäpyörä
pysäköintipaikkoja
Pyöräily ja joukkoliikenne eivät kilpaile kes-
kenään vaan toimivat hyvinä kumppaneina. 
Olimme mukana kehittämässä sujuvia mat-
kaketjuja pyöräilijöille, jotta pyöräilyn ja eri lii-
kennemuotojen yhdistäminen olisi mahdol-
lisimman helppoa. Suurin osa helsinkiläisistä 

asuu muutaman kilometrin säteellä jostain 
juna- tai metroasemasta. Tavoitteena on lä-
hivuosina uudistaa jokaisen aseman liityntä-
pyöräpysäköinti ja samalla tehdä pyöräilystä 
yhä houkuttelevampi vaihtoehto osana hel-
sinkiläisten matkaketjuja.

Pyöräpysäköinnin laadun ja määrän nos-
tamisella on tutkimusten mukaan vaikutus-
ta pyöräilyn määrään. Suurin potentiaali lii-
tyntäpyöräpysäköinnille Helsingin alueella 
on juuri merkittävissä joukkoliikenteen sol-
mukohdissa, kuten metro- ja juna-asemilla. 

Pyörien liityntäpysäköintipalvelua pa-
rannettiin vuonna 2023 kuudella asemalla: 

Kaupunkipyöräpalvelun 
tunnusluvut 2023 (2022)
→	Matkoja yhteensä noin  

	 2,54 miljoonaa (2,48)

→	Joista Helsingissä  

	 2,2 miljoonaa (2,14)

→	Matkoja pyörää kohden  

	 2,9 Helsingissä (2,8),

→	Keskimääräinen ajomatka 

	 2,3 km (2,3 km)

→	Keskimääräisen ajomatkan  

	 kesto 17,8 min (15,8 min)

→	Kaupunkipyöräasemia Helsingissä 347 (347)

→	Kaupunkipyörän asiakastyytyväisyys

	  NPS 48 (48)
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Asiakkaat erittäin tyytyväisiä 
Pyöräkeskuksen palveluihin

Helsingin kaupunki on tarjonnut kau-
punkilaisille pyöräkeskuspalvelua 
vuodesta 2012 lähtien keväästä syk-

syyn. Palvelun tavoitteena on tehdä pyöräi-
lystä houkuttelevampaa sekä helpompaa, 
ja näin auttaa pyöräilyn kulkutapaosuuden 
kasvattamisessa. Pyöräkeskuksesta saa 
pyörän kunnossapitoon liittyviä käytännön 
neuvoja, ja sieltä voi lainata ilmaiseksi työ-
kaluja. Paikalla onnistuvat pyörien pikahuol-
lot, ja keskus tarjoaa mahdollisuuden oma-
toimiseen pyörän huoltamiseen neuvovan 
ammattilaisen opastuksella. 

Pyöräkeskus on sijainnut viime vuosina 
Baanan loppupäässä Ruoholahdessa. Vuo-
den 2023 operaattorina toimi Suomen Työ-
suhdepyörä Oy ja toimintakausi oli 3.4.–31.10. 

Baanalla alkavan työmaan järjestelyiden 
vuoksi Pyöräkeskukselle kartoitetaan kor-
vaava paikka kaudelle 2024. 

Kaudella 2023 Pyöräkeskuksessa seu-
rattiin kävijämääriä ja asiakastyytyväisyyt-
tä. Asiakastyytyväisyyskyselyn perusteella 
kävijät löysivät palvelun pariin ja olivat siihen 
erittäin tyytyväisiä. Palvelun toivottiin jatku-
van ja laajentuvan. Lisäksi moni toivoi lisää 
pyöräliikennettä tukevia palveluita, kuten 
omatoimisia pyöränhuolto- ja pesupisteitä 
sekä sähköpyörän latausmahdollisuutta. 
Muutoksia toivottiin erityisesti keskuksen 
aukioloaikoihin. Keskimääräinen käyttäjä-
määrä kasvoi kertomusvuonna 39 asiakas-
ta päivässä, kun edellisvuonna asiakkaita oli 
keskimäärin 25 päivässä.

Ruoholahden, Siilitien ja Vuosaaren metro-
asemilla sekä Kannelmäen, Käpylän ja Tapa-
nilan juna-asemilla. Asemien vanhat huono-
kuntoiset telineet uusittiin, ja kapasiteettia 
lisättiin täyttämään paremmin arvioidun ky-
synnän tarvetta. Samalla lisättiin opastusta 
ja kohteiden näkyvyyttä sekä parannettiin 
pysäköinnin laatua ja turvallisuutta mahdol-
listamalla runkolukitus ja lisäämällä valais-
tusta ja katoksia säänsuojaksi. 

Työssä huomioidaan myös ympäristönä-
kökohdat, esimerkiksi kaikki katokset totute-
taan viherkattoina.  Vuonna 2024 paranne-
taan liityntäpyöräpysäköinnin palvelutasoa 
Huopalahden, Malminkartanon, Oulunkylän, 
Pitäjänmäen ja Puistolan juna-asemilla sekä 
Kontulan metroasemalla.

Merkittävä liityntäpyöräpysäköintikoh-
de Kaisantunnelin pyöräpysäköintikeskus 
oli kertomusvuonna rakenteilla.  Uusi pyö-
räpysäköintikeskus rakennetaan noin 900 
polkupyörälle Helsingin keskustaan osaksi 
Kansalaistorilta Kaisaniemeen rakentuvaa 

kävelyn ja pyöräliikenteen alikulkuyhteyttä 
eli Kaisantunnelia. 

Tavoitteena on lisätä pyöräliikenteen 
houkuttelevuutta tarjoamalla turvallinen, 
helppokäyttöinen ja täyden palvelun pyö-
räpysäköintikeskus sisätilassa keskeisellä 
paikalla Helsingin ytimessä. Kaisantunnelin 
Pyörätallin rakentaminen käynnistyi vuon-
na 2021 ja kestää arviolta kevääseen 2024. 
Pyörätalliin on suunniteltu runkolukittava 
pysäköintimahdollisuus mahdollisimman 
monelle polkupyörälle sekä erilaisia pyörä-
liikennettä tukevia palveluita. 

Pyörätallin palvelukonseptin ja suunnitel-
mien viimeistelyä varten kartoitimme kevääl-
lä 2023 pyörällä liikkuvien tarpeita kyselyllä, 
johon vastasi yli 400 henkilöä.  Pyöräpysä-
köinnin lisäksi suosituimmiksi palveluiksi 
osoittautuivat pyöränhuolto, pyörän pesu-
mahdollisuus, vartiointi sekä juomapullon 
täyttöpiste. Tärkeäksi teemaksi nousi eten-
kin pyöräpysäköinnin turvallisuus.  
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PARANNAMME 
KAPASITEETTIA

Metron kapasiteettia ja 
luotettavuutta parannetaan 
useilla toimenpiteillä 
Metron kapasiteettihanke koostuu 
useista toimenpiteistä, joista osa 
uudistaa metroradan ja kaluston järjes-
telmiä ja osa parantaa metron kapasi-
teettia muilla tavoin. Kertomusvuoden 
tammikuussa Espoon kaupunginval-
tuusto hyväksyi hankesuunnitelman, 
joten uuden järjestelmän hankinta 
voitiin käynnistää huhtikuussa. 

Nykyiseen liikenteenohjausjärjestel-
mään täytyy tehdä muutoksia, sillä 
järjestelmä alkaa olla elinkaarensa 

päässä. Suurimmat muutokset koskevat 

junakulunvalvontajärjestelmän uusimista 
ja raidevirtapiirien korvaamista. Samalla 
mahdollistetaan tiheämpi vuoroväli ja siten 
kapasiteetin parantaminen. 

Kapasiteetin ja luotettavuuden paran-
tamiseksi tarvitaan myös lukuisia muita 
toimenpiteitä, kuten pienempiä muutoksia 
nykyiseen liikenteenohjausjärjestelmään, 
kaluston luotettavuutta ylläpitäviä toimia 
sekä matkustajaohjauksen parantamista. 

Metron kapasiteetin ja luotettavuuden 
parantaminen on vuonna 2020 Kaupunkilii-
kenne Oy:n, Helsingin kaupungin liikenneliike-
laitoksen, HSL:n, Länsimetro Oy:n ja Espoon 
kaupungin yhteistyönä perustama hanke. 
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Vuoden 2023 aikana Kaupunkiliikenteen 
oma projektitiimi kasvoi kolmella työntekijäl-
lä, ja vuoden lopussa tiimissä oli 11 henkilöä. 
Kaupunkiliikenteen omien työntekijöiden li-
säksi tiimiin kuului noin 40 ulkoista konsult-
tia Suomesta, Iso-Britanniasta, Ruotsista ja 
Hong Kongista. Myös organisaation sisäinen 
yhteistyö erityisesti tulevien käyttäjien – 
kunnossapidon ja liikennöinnin henkilöstön 
– kanssa tiivistyi entisestään. 
 
Junakulunvalvontajärjestelmän tarjous-
pyyntö saatiin valmiiksi yhteistyöllä 
Metron vuorovälin tihentäminen edellyttää 
siirtymistä nykyisenä junakulunvalvontajär-
jestelmänä toimivasta pakkopysäytysjärjes-
telmästä puoliautomaattiseen junakulun-
valvontaan. Vuosi 2023 alkoi järjestelmän 
uusimishankkeen kannalta suotuisasti, kun 
Espoon kaupunginvaltuusto hyväksyi han-
kesuunnitelman tammikuun lopussa. Uu-
den järjestelmän hankinta käynnistettiin 
huhtikuussa. 

Hanke herätti kiinnostusta: potentiaali-
sia järjestelmätoimittajia on rajallisesti, ja 
lopulta viisi ehdokasta jätti osallistumisha-
kemuksen. Lokakuussa Kaupunkiliikenteen 
hallitus, liikenneliikelaitoksen johtokunta 
ja Länsimetron hallitus päättivät kokouk-
sissaan hankkeen tekemien arviointien 
pohjalta, että uuden junakulunvalvonta-
järjestelmän neuvotteluihin etenee osal-
listumishakemuksen jättäneistä kolme 
ryhmittymää: Alstom, CAF GROUP sekä 
Thales-yhtiö Ground Transportation Sys-
tems yhdessä NRC:n kanssa.  Neuvottelu-

kutsut lähetettiin marraskuussa alustavan 
tarjouspyynnön myötä. 
 
Kapasiteetin ja luotettavuuden paran-
tamiseksi tehdään useita toimenpiteitä  
Uusi junakulunvalvontajärjestelmä tarvitsee 
tiedonsiirtoa varten uuden radioverkon. Ke-
väällä 2023 päätettiin, että uusi radioverkko 
toteutetaan mobiiliverkkoteknologialla, sil-
lä sen nähdään parhaiten soveltuvan uuden 
junakulunvalvontajärjestelmän ja metron 
tarpeisiin. Hankintaa valmisteltiin loppuvuo-
den aikana, ja osallistumispyyntöön saatiin 
vastaukset marraskuun lopussa. 

Metrossa raidevirtapiirit tarkkailevat ju-
nien sijaintia radalla, ja ilman niitä turvallinen 
liikennöinti olisi mahdotonta. Metron nykyi-
set raidevirtapiirit ovat tulossa elinkaaren-
sa päähän. Raidevirtapiirien uusimishanke 
aloitettiin keväällä 2023. 

Itäkeskuksessa tehtiin loppuvuonna 
turvalaitemuutoksia: lisättiin testimag-
neetteja ja vaihdettiin opastimien sijainteja 
niiden näkyvyyden parantamiseksi. Roihu-
pellon metrovarikolla tehtiin puolestaan 
toimenpiteitä, joiden tarkoituksena on pa-
rantaa radan ja henkilöstön turvallisuutta 
metrovarikolla. 

Marraskuussa Rautatientorin, Itäkeskuksen 
ja Lauttasaaren metroasemilla asennettiin 
uudenlaisia opasteita, joiden tarkoituksena 
on selvittää, onko opastuksella vaikutusta 
matkustajien liikkumiseen asemalla ja junan 
ovilla sekä yleisesti vaikutusta matkustus-
kokemukseen. Matkustajille suunnattu ky-
sely avattiin joulukuussa.


